

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF POWER
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.2552
ANSWERED ON 22.12.2022**

PRODUCTION COST AND SALE PRICE OF ELECTRICITY

**2552. SHRI PARBATBHAI SAVABHAI PATEL:
SHRI NARANBHAI KACHHADIYA:**

**Will the Minister of POWER
be pleased to state:**

- (a) whether it is a fact that there is a wide gap between the production cost of electricity and its sale price for consumers in the country;**
- (b) if so, the details thereof;**
- (c) the average production cost assessed in the hydro, thermal, gas and nuclear sectors in the country during the last three years and the current year; and**
- (d) the average sale price for consumers in domestic, industrial, commercial and agricultural sectors during the said period?**

A N S W E R

THE MINISTER OF POWER AND NEW & RENEWABLE ENERGY

(SHRI R.K. SINGH)

(a) to (d) : The production cost of electricity is at the generating bus whereas the sale price of electricity for consumers is for delivery at the consumer's premise. Besides cost of power generation, the tariff of electricity supplied to the end consumers includes the transmission charges, transmission losses, distribution network charges, distribution losses and commercial losses, cross subsidy, finance cost and other administrative expenses etc.

The weighted Average Rate of Sale of Power (WARSP) for different sources of power generation (ex-bus) for F.Y 2018-19 to F.Y 2020-21, as reported by the generating companies, is given at Annexure-I.

The details showing Estimated Average Rates of Electricity for different categories of consumers for FY 2019-20, 2020-21, & 2021-22 are furnished at Annexure-II, Annexure-III and Annexure-IV respectively.

ANNEXURE-I

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 2552 ANSWERED IN THE LOK SABHA ON 22.12.2022

Weighted Average Rate of Sale of Power (WARSP) 2018-19 to 2020-21				
Sr. No.	MODE OF GENERATION/CATEGORY	2020-21	2019-20	2018-19
		WARSP (Paisa/Kwh)	WARSP (Paisa/Kwh)	WARSP (Paisa/Kwh)
1	ALL INDIA HYDRO	264.24	271.48	264.84
2	ALL INDIA THERMAL (Coal/Lignite)	340.46	395.78	365.25
3	ALL INDIA NUCLEAR	311.33	314.33	336.39
4	ALL INDIA THERMAL [GAS/N/LSHS/WHR/HSD]	384.24	435.91	438.69

ANNEXURE-II

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 2552 ANSWERED IN THE LOK SABHA ON 22.12.2022

CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY
FINANCIAL STUDIES & ASSISTANCE DIVISION
STATEMENT SHOWING ESTIMATED AVERAGE RATES OF ELECTRICITY (FY 2019-20)

(Rates in Paise/KWh)

Sl. No.	Name of State/Utility	Tariff effective from	Domestic			Commercial					Agriculture			Small Industry 10KW (1600 KWh/Month)	Medium Industry 50KW (7500KWh/Month)	Large Industry 1000 KW 60% L.F. (438000 KWh/Month)	Heavy Industry (11KV) 10000 KW 60% L.F. (4380000 KWh/Month)	Heavy Industry (33KV) 20000 KW 60% L.F. (8760000 KWh/Month)	Railway Traction 12500 KW (25000000 KWh/Month)													
			1 KW (100 KWh/Month)	4KW (400 KWh/Month)	10 KW (1000 KWh/Month)	2 KW (300 KWh/Month)	10 KW (1500 KWh/Month)	30 KW (4500 KWh/Month)	50 KW (4500 KWh/Month)	2HP (400 KWh/Month)	5HP (1000 KWh/Month)	10HP (2000 KWh/Month)																				
1	Andaman & Nicobar Islands	01.06.2019	225.00	541.25	663.50	816.67	1090.00	1163.33	1178.00	160.00	160.00	160.00	733.33	786.67	-	-	-	-	-													
2	Andhra Pradesh	01.04.2019	208.50	491.63	679.50	901.83	1029.83	1097.28	1062.77	250.00	#	250.00	#	250.00	#	783.31	783.31	738.84	578.95													
3	Arunachal Pradesh	01.06.2018	400.00	400.00	400.00	500.00	500.00	500.00	500.00	310.00		310.00		310.00		385.00	385.00	350.00	-													
4	Assam	01.04.2019	609.00	742.88	804.30	798.00	798.00	929.76	929.76	498.67		498.67		498.67		602.00	U	787.29	761.86	761.86	862.54											
5	Bihar	01.04.2019	684.30	U	824.15	902.06	863.90	U	910.54	918.31	919.87	609.50		609.50		609.50		878.62	863.89	-	852.11	at 132kV	911.11	at 132KV								
6	Chandigarh	01.06.2019	294.00	422.13	492.25	592.67	628.67	634.00	635.47	290.00		290.00		290.00		511.00		614.33	556.66	556.66	-	-	-	-								
7	Chhattisgarh	01.04.2019	387.20	494.10	732.24	724.27	924.37	946.40	946.40	480.00		480.00		480.00		557.92		648.27	1001.21	954.54	661.11	-	-	-								
8	Dadra & Nagar Haveli	01.06.2019	170.00	217.50	273.00	356.67	383.33	387.78	388.67	70.00		70.00		70.00		403.94		454.68	500.68	500.68	-	-	-	-								
9	Daman & Diu	01.06.2019	145.00	183.75	220.50	310.00	334.00	338.00	338.00	65.00		65.00		65.00		366.79		366.79	460.88	460.88	-	-	-	-								
10	Delhi (BYPL/BRPL/NDPL)	01.08.2019	336.00	446.25	682.50	894.44	1186.11	1186.11	1186.11	206.46		206.46		206.46		1098.61		1098.61	943.63	943.63	934.59	877.45	-	-								
11	Delhi (NDMC)	01.08.2019	336.00	446.25	682.50	894.44	1186.11	1186.11	1186.11	206.46		206.46		206.46		1098.61		1098.61	943.63	943.63	934.59	877.45	at 33KV	-								
12	Goa	01.06.2019	185.00	266.25	358.50	490.00	551.33	563.89	566.33	147.50		147.50		147.50		464.61		477.94	583.42	583.42	583.42	-	-	-	-							
13	Gujarat	01.05.2019	393.88	U	504.56	U	585.80	U	685.42	685.42	642.36	700.00		160.00		160.00		609.33	588.46	588.46	628.98	628.98	600.00	at 132KV								
14	Haryana	01.05.2019	370.00	546.25	720.00	645.00	715.00	776.67	776.67	10.00		10.00		10.00		645.00		756.67	838.02	838.02	826.25	874.71	at 11KV									
15	Himachal Pradesh	01.07.2019	478.95	504.06	538.43	587.60	580.16	670.00	670.00	431.75		416.50		411.95		484.02		642.00	648.13	648.13	637.67	826.33	-	-								
16	Jammu & Kashmir*	01.10.2016	191.40	293.98	353.21	401.50	627.73	627.73	627.73	80.85		80.85		80.85		399.67		397.47	422.10	422.10	410.45	-	-	-								
17	Jharkhand	01.04.2019	720.00	U	665.25	U	655.50	U	700.00	U	664.00	U	658.00	U	686.80	U	512.00		799.90	799.90	746.07	746.07	731.25	867.94	at 25 kV							
18	Karnataka	01.04.2019	584.79	D	812.46	D	880.58	D	1020.97	D	1035.50	D	1037.82	D	1038.41	D	0.00		0.00	0.00	0.00	768.76	D	884.48	D	859.97	D	866.69	D	867.06	D	742.22
19	Kerala	08.07.2019	421.75	879.00	1019.00	0	860.67	1069.67	1116.33	1116.33	256.73		256.73		256.73		629.50		758.43	671.25	671.25	671.25	671.25	676.67	at 110KV							
20	Lakshadweep	01.06.2019	155.00	417.50	578.00	791.67	918.33	939.44	943.67	-		-		-		687.04		687.04	958.05	958.05	-	-	-	-	-							
21	Madhya Pradesh	17.08.2019	599.50	U	693.23	U	747.55	U	832.20	U	838.04	U	930.96	U	931.18	U	512.50		566.25	590.63	951.93	U	951.93	U	789.19		789.19	841.87	762.22	at 132/220KV		
22	Maharashtra	01.04.2019	606.66	953.23	1292.2	2	1196.77	1273.89	1649.67	1649.67	357.00		357.00		357.00		716.81		1019.99	983.27	B	983.27	B	916.60	917.22							
23	Manipur	01.04.2019	450.00	587.50	631.00	705.00	795.67	810.78	813.80	412.38		412.38		412.38		453.33		662.96	758.70	758.70	-	-	-	-	-							
24	Meghalaya	01.04.2018	425.00	537.50	590.00	769.33	801.33	806.67	807.73	343.30		343.30		343.30		678.33		678.33	713.89	713.75	673.74	-	-	-	-							
25	Mizoram	01.04.2019	360.00	497.50	535.00	534.17	576.17	583.17	584.57	288.65		288.65		288.65		508.00		522.93	554.10	554.10	-	-	-	-	-							
26	Nagaland	01.04.2019	513.00	615.75	666.30	809.00	893.80	907.93	910.76	310.00		310.00		310.00		623.33		665.67	719.07	719.91	-	-	-	-	-							
27	Odisha	01.06.2019	373.60	495.80	566.00	657.87	738.29	751.70	754.38	160.50		158.00		157.50		624.83		669.20	665.24	665.23	639.84	670.88	-	-	-							
28	Puducherry	01.06.2019	190.00	358.75	479.50	668.33	709.67	716.56	717.93	-		-		-		588.00		581.60	636.47	-	636.47	-	-	-	-							
29	Punjab	01.06.2019	603.42	767.55	843.21	834.32	858.72	877.21	877.21	528.00	WS	528.00	S	528.00	S	741.20		828.67	809.04	825.35	825.35	891.11	at 132KV									
30	Rajasthan	01.02.2020	832.50	830.00	1021.67	1045.67	1185.22	1157.13	1157.13	574.00		574.00		574.00		793.30		867.77	763.49	-	744.59	710.00	-	-	-							
31	Sikkim*	01.04.2018	172.00	362.75	440.90	535.00	616.33	632.11	635.27	-		-		-		621.67	U	506.86	659.07	659.07	-	-	-	-	-							
32	Tamil Nadu	11.08.2017	85.00	470.00	584.00	840.88	883.58	890.69	892.12	0.00		0.00		0.00		456.67	R	685.13	759.98	759.98	759.98	841.75	-	-								
33	Telangana	01.04.2018	238.50	668.50	821.00	911.00	1011.00	1034.33	1039.00	257.50	#	253.00	#	251.50	#	721.00		731.00	800.11	799.77	747.12	631.85	at 33 kV									

34	Tripura*	01.11.2014	521.50		755.00		755.00		691.50		768.33		768.33		768.33		366.19		366.19		477.38		740.00		764.00		-		-		-			
35	Uttar Pradesh*	12.09.2019	693.00	U	739.00	U	801.00	U	1043.00	U	1219.00	U	1248.00	U	1294.00	U	665.00	U	665.00	U	665.00	U	1003.00	U	1057.00	U	985.00	U	985.00	U	944.00		1271.00	Below 132KV
			446.00	R	574.00	R	659.00	R	670.00	R	670.00	R	670.00	R	670.00	R	235.00	R	235.00	R	235.00	R	928.00	R	978.00	R	911.00	R	911.00	R		1235.00	132KV & above	
36	Uttarakhand	01.04.2019	345.00		453.75		538.00		635.00		635.00		725.00		725.00		195.00		195.00				561.67		614.31		668.46		668.46		668.46		664.71	
37	West Bengal	01.04.2019	653.89	U	869.24	U	967.22	U	906.09	U	1053.54	U	1071.25	U	1074.78	U	510.43		510.43		510.43		782.45	U	921.04	U	964.17		964.17		958.42		936.00	at 25KV
			640.07	R	856.09	R	961.96	R	905.36	R	1053.38	R	1071.20	R	1074.78	R							762.64	R	893.67	R					618.00	at 132KV		
38	Torrent Power Ltd. (Ahmadabad)	01.05.2019	437.00		503.13		543.95		620.83		637.50		733.33		733.33		330.00		330.00		330.00		561.00		645.33		588.22		588.21		-		-	
39	Torrent Power Ltd. (Surat)	01.05.2019	422.63		506.72		555.74		602.08		602.08		749.77		749.77		70.00		70.00		70.00		529.83		659.80		623.65		623.64		-		-	
40	CESC Ltd. (Kolkata)	01.04.2017	584.32		820.55		927.94		850.72		1019.47		1041.15		1045.49		-		-		-		750.00		889.17		853.77		853.77		826.17		746.33	
41	DPSC Ltd. (West Bengal)	01.04.2019	444.21		591.03		629.35		582.73		656.57		651.16		651.16		241.95	^	241.95	^	241.95	^	512.39		618.25		626.07		626.07		451.27	^	661.33	
42	Durgapur Projects Ltd. (W Bengal)	01.04.2019	425.42		530.04		552.36		549.29		599.90		604.17		605.02		179.29	^	179.29	^	179.29	^	533.38		588.72		592.45		592.45		574.05		647.78	at 25KV
																																642.78	at 132KV	
43	D.V.C.(A) Jharkhand Area	01.06.2019	520.00		465.25		455.50		495.00		499.00		453.00		451.80		317.00		317.00		317.00		616.76		616.76		513.22		513.22		503.05			
	(B) West Bengal Area	01.04.2016	-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		616.56		645.88	at 132KV
44	Mumbai (B.E.S.T)	01.04.2019	441.32		667.81		909.61		976.23		858.45		1101.17		1101.17		418.00		418.00		418.00		736.11		953.17		886.99		886.99		-		724.44	at 110/132KV
45	Mumbai(Reliance Energy)	01.04.2019	654.76		916.92		1124.96		1241.22		1123.44		1380.68		1380.68		525.00		525.00		525.00		990.78		1238.45		1132.91		1132.91		-		918.44	at 110/132KV
46	Mumbai (TATA'S)	01.04.2019	628.08		985.94		1408.95		1368.27		1250.49		1213.70		1213.70		502.00		502.00		502.00		1114.29		1119.31		1107.77		1107.77		-		737.44	at 110/132KV

^ TOD tariff from 23:00 hrs to 06:00 hrs for DPSC Ltd. & Durgapur Projects Ltd. respectively in West Bengal.

Note: *Electricity Duty of the Year 2018-19.

B : General Industry

C : Seasonal Industry

D : Bangalore, Devangere & Other City Municipal Corp.

F : Areas under Village Panchayats

U : Urban R : Rural

O : Other Areas

WS: Without Subsidy

For corporate farmers

Tariffs notified have varying parameters for various categories of consumers. The above comparison is based on certain assumed loads and electricity consumption levels in a month.

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 2552 ANSWERED IN THE LOK SABHA ON 22.12.2022

CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY
FINANCIAL STUDIES & ASSISTANCE DIVISION
STATEMENT SHOWING ESTIMATED AVERAGE RATES OF ELECTRICITY (FY 2020-21)

(Rates in Paise/KWh)

Sl. No.	Name of State/Utility	Tariff effective from	Domestic			Commercial				Agriculture			Small Industry 10KW (1500 KWh/ Month)	Medium Industry 50KW (7500 KWh/ Month)	Large Industry (11KV) 1000KW 60%L.F. (438000 KWh/ Month)	Heavy Industry (11KV) 10000K W 60%L.F. (438000 KWh/ Month)	Heavy Industry (33KV) 20000KW 60%L.F. (8760000 KWh/ Month)	Railway Traction 12500KW (2500000 KWh/ Month)	
			1KW (100 KWh/ Month)	4KW (400 KWh/ Month)	10KW (1000 KWh/ Month)	2KW (300 KWh/ Month)	10KW (1500 KWh/ Month)	30KW (4500 KWh/ Month)	50KW (7500 KWh/ Month)	2HP (400 KWh/ Month)	5HP (1000 KWh/ Month)	10HP (2000 KWh/ Month)							
1	Andaman & Nicobar Islands	01.06.2020	245.00	546.00	666.00	827.00	1092.00	1164.00	1178.00	181.00	181.00	181.00	770.00	824.00	-	-	-	-	-
2	Andhra Pradesh	01.04.2020	266.00	592.00	823.00	902.00	1030.00	1057.00	1063.00	350.00	350.00	350.00	726.00	726.00	773.00	773.00	726.00	763.00	
3	Arunachal Pradesh	01.06.2018	400.00	400.00	400.00	500.00	500.00	500.00	500.00	310.00	310.00	310.00	430.00	430.00	385.00	385.00	350.00	-	
4	Assam	01.04.2020	588.00	722.00	782.00	868.00	868.00	909.00	909.00	485.00	485.00	485.00	583.00	762.00	725.00	725.00	725.00	826.00	
5	Bihar	01.04.2020	684.00	814.00	891.00	853.00	900.00	908.00	909.00	599.00	599.00	599.00	867.00	895.00	852.00	-	840.00	at 132 kV	at 132 kV
6	Chandigarh	01.06.2020	294.00	422.00	492.00	593.00	627.00	634.00	635.00	290.00	290.00	290.00	511.00	614.00	557.00	557.00	557.00	-	at 132 kV
7	Chhattisgarh	01.04.2020	348.00	469.00	693.00	720.00	915.00	932.00	932.00	480.00	480.00	480.00	556.00	645.00	983.00	983.00	937.00	661.00	at 132 kV
8	Dadra & Nagar Haveli	01.06.2020	195.00	241.00	301.00	403.00	429.00	433.00	434.00	80.00	80.00	80.00	458.00	531.00	590.00	590.00	-	-	-
9	Daman & Diu	01.06.2020	160.00	215.00	266.00	378.00	400.00	403.00	404.00	75.00	75.00	75.00	436.00	436.00	547.00	547.00	-	-	-
10	Delhi (BYPL/BRPL/NDPL)	01.09.2020	336.00	444.00	678.00	886.00	1177.00	1177.00	1177.00	204.00	204.00	204.00	1089.00	1089.00	942.00	942.00	933.00	870.00	
11	Delhi (NDMC)	01.09.2020	336.00	444.00	678.00	886.00	1177.00	1177.00	1177.00	204.00	204.00	204.00	1089.00	1089.00	942.00	942.00	933.00	870.00	
12	Goa	01.06.2020	195.00	283.00	380.00	512.00	576.00	589.00	591.00	179.00	179.00	179.00	482.00	497.00	613.00	613.00	613.00	-	at 132 kV
13	Gujarat	01.04.2020	394.00	505.00	566.00	562.00	617.00	617.00	672.00	90.00	90.00	90.00	579.00	588.00	551.00	626.00	630.00	600.00	at 132 kV
14	Haryana	01.06.2020	235.00	471.00	720.00	645.00	715.00	893.00	893.00	10.00	10.00	10.00	757.00	870.00	838.00	838.00	826.00	875.00	at 11kV
15	Himachal Pradesh	01.06.2020	479.00	504.00	538.00	598.00	560.00	670.00	670.00	432.00	417.00	412.00	494.00	642.00	649.00	649.00	662.00	819.00	at 66 kV
16	Jammu & Kashmir	01.10.2016	200.00	307.00	369.00	420.00	656.00	656.00	686.00	85.00	85.00	85.00	418.00	416.00	441.00	441.00	429.00	-	at 25 kV
17	Jharkhand	01.10.2020	720.00	688.00	657.00	680.00	697.00	697.00	697.00	512.00	512.00	512.00	760.00	760.00	649.00	649.00	627.00	839.00	at 25 kV
18	Karnataka	01.11.2020	617.00	844.00	912.00	1050.00	1065.00	1067.00	1068.00	0.00	0.00	0.00	800.00	909.00	885.00	891.00	890.00	831.00	
19	Kerala	08.07.2019	422.00	879.00	1019.00	861.00	1070.00	1116.00	1116.00	257.00	257.00	257.00	630.00	758.00	671.00	671.00	671.00	677.00	at 110 kV
20	Lakshadweep	01.06.2020	155.00	418.00	578.00	792.00	918.00	939.00	944.00	-	-	-	687.00	687.00	958.00	958.00	-	-	at 132/220 KV
21	Madhya Pradesh	26.12.2020	611.00	708.00	763.00	846.00	852.00	946.00	947.00	523.00	579.00	605.00	952.00	952.00	803.00	803.00	856.00	762.00	at 132/220 KV
22	Maharashtra	01.04.2020	686.00	1028.00	1311.00	1248.00	1118.00	1853.00	1853.00	351.00	351.00	351.00	768.00	1073.00	1038.00	1038.00	1038.00	1043.00	
23	Manipur	01.04.2020	480.00	623.00	669.00	727.00	784.00	794.00	795.00	442.00	442.00	442.00	483.00	707.00	814.00	814.00	-	-	
24	Meghalaya	01.04.2020	435.00	548.00	600.00	776.00	808.00	813.00	814.00	347.00	347.00	347.00	685.00	685.00	795.00	795.00	750.00	-	
25	Mizoram	01.04.2020	380.00	518.00	555.00	573.00	613.00	620.00	621.00	309.00	309.00	309.00	565.00	580.00	645.00	645.00	-	-	
26	Nagaland	01.04.2020	523.00	618.00	667.00	874.00	885.00	887.00	887.00	310.00	310.00	310.00	633.00	673.00	729.00	730.00	-	-	
27	Odisha	01.05.2020	374.00	496.00	566.00	658.00	738.00	752.00	754.00	161.00	158.00	158.00	625.00	669.00	665.00	665.00	640.00	671.00	at 25/3 KV
28	Puducherry	01.06.2020	190.00	373.00	503.00	686.00	729.00	736.00	738.00	0.00	0.00	0.00	604.00	597.00	657.00	-	642.00	-	at 132 kV
29	Punjab	01.06.2020	547.00	759.00	856.00	834.00	870.00	881.00	881.00	557.00	557.00	557.00	741.00	829.00	828.00	852.00	852.00	930.00	at 132 kV
30	Rajasthan	01.02.2020	833.00	830.00	845.00	1022.00	1046.00	1155.00	1157.00	574.00	574.00	574.00	793.00	868.00	763.00	-	745.00	710.00	

31	Sikkim	01.04.2020	150.00		288.00		355.00		483.00		599.00		698.00		792.00		-		-			717.00	U	657.00		799.00		799.00		-		-			
																						567.00	R												
32	Tamil Nadu	11.08.2017	85.00		470.00		584.00		841.00		884.00		891.00		892.00		0.00		0.00		0.00	685.00		685.00		760.00		760.00		760.00		760.00		760.00	842.00
33	Telangana	01.04.2016	239.00		665.00		821.00		911.00		1011.00		1034.00		1039.00		258.00	\$	253.00	\$	252.00	\$	721.00		731.00		800.00		800.00		800.00		800.00		760.00
34	Tripura	01.09.2020	548.00		643.00		793.00		743.00		826.00		826.00		826.00		394.00		394.00		513.00	796.00		821.00		-		-	-	-	-	-	-	760.00	
35	Uttar Pradesh	20.11.2020	693.00	U	739.00	U	801.00	U	1043.00	U	1219.00	U	1248.00	U	1254.00	U	665.00	U	665.00	U	665.00	U	1003.00	U	1057.00	U	985.00	U	985.00	U	985.00	U	944.00	1271.00	Below 132KV
			446.00	R	574.00	R	659.00	R	670.00	R	670.00	R	670.00	R	670.00	R	235.00	R	235.00	R	235.00	R	928.00	R	978.00	R	911.00	R	911.00	R	911.00	R	1235.00	132KV & above	
36	Uttarakhand	01.04.2020	355.00		478.00		564.00		657.00		657.00		750.00		750.00		203.00		203.00		203.00	593.00		648.00		701.00		701.00		701.00		701.00		694.00	
37	West Bengal	01.04.2020	654.00	U	869.00	U	967.00	U	906.00	U	1054.00	U	1071.00	U	1075.00	U	510.00		510.00		510.00	782.00	U	921.00	U	964.00		964.00		964.00		958.00	at 25KV		
			640.00	R	856.00	R	962.00	R	905.00	R	1053.00	R	1071.00	R	1075.00	R						763.00	R	894.00	R							936.00	at 132KV		
38	Torrent Power Ltd. (Ahmedabad)	01.04.2020	437.00		503.00		544.00		596.00		612.00		704.00		704.00		330.00		330.00		330.00	561.00		645.00		588.00		588.00		588.00		-	-	-	-
39	Torrent Power Ltd. (Surat)	01.04.2020	423.00		507.00		556.00		578.00		578.00		720.00		720.00		70.00		70.00		70.00	530.00		660.00		624.00		624.00		624.00		-	-	-	-
40	CESC Ltd. (Kolkata)	01.04.2019	613.00		852.00		960.00		883.00		1053.00		1075.00		1079.00		-		-		-	780.00		922.00		887.00		887.00		887.00		860.00	775.00	-	-
41	IPCL(West Bengal)	01.04.2019	444.00		591.00		630.00		583.00		657.00		651.00		651.00		242.00	^	242.00	^	242.00	^	512.00		618.00		626.00		626.00		451.00	^	661.00		-
42	D.V.C.(A) Jharkhand Area	01.10.2020	520.00		465.00		456.00		495.00		499.00		453.00		452.00		317.00		317.00		317.00	617.00		617.00		540.00		540.00		540.00		524.00		-	
	(B) West Bengal Area	01.04.2016	-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		617.00	646.00	at 132KV		
43	Mumbai (B.E.S.T)	01.04.2020	476.00		739.00		1010.00		989.00		865.00		1127.00		1127.00		401.00		401.00		401.00	743.00		997.00		851.00		851.00		851.00		-	821.00	at 33/11kV	
44	Mumbai (Adani Electricity)	01.04.2020	626.00		798.00		977.00		1069.00		945.00		1243.00		1243.00		557.00		557.00		557.00	827.00		1097.00		910.00		910.00		910.00		-	872.00	at 33/11kV	
45	Mumbai (TATA'S)	01.04.2020	545.00		806.00		1053.00		1027.00		902.00		1164.00		1164.00		422.00		422.00		422.00	773.00		1022.00		877.00		877.00		877.00		-	821.00	at 33/11kV	

^ TOD tariff from 23:00 hrs to 06:00 hrs for IPCL in West Bengal.

Note: Electricity duty of Sikkim is of the year 2019-20.

B : General Industry

C : Seasonal Industry

D : Bangalore, Devangere & Other City Municipal Corp.

F : Areas under Village Panchayats

U : Urban

R : Rural

O : Other Areas

WS: Without Subsidy

Without Demand side management measures

\$ For Corporate Farmers

S : With Subsidy

Tariffs notified have varying parameters for various categories of consumers. The above comparison is based on certain assumed loads and electricity consumption levels in a month.

42	West Bengal (WBSEDCL)	01.04.2021	653.89	U	869.24	U	967.22	U	906.09	U	1053.64	U	1071.25	U	1074.79	U	510.43		510.43		510.43		782.45	U	921.04	U	964.17		964.17		958.42		936.00	at 25KV
			640.07	R	856.09	R	961.96	R	905.36	R	1053.39	R	1071.20	R	1074.76	R							762.64	R	893.67	R							936.00	at 132KV
43	West Bengal- CESC Ltd. (Kolkata)	01.04.2021	613.32		852.45		959.84		882.62		1052.82		1074.50		1078.84		-		-		-		779.72		921.79		887.12		887.12		859.52		775.33	
44	West Bengal-IPCL	01.04.2019	444.21		591.03		629.55		582.73		656.57		651.16		651.16		241.95	^	241.95	^	241.95	^	512.39		618.25		626.07		626.07		451.27	^	661.33	
45	D.V.C. Jharkhand Area	01.10.2020	520.00		465.25		455.50		495.00		459.00		453.00		451.80		317.00		317.00		317.00		616.76		616.76		540.19		540.19		540.19		524.13	

^ TOD tariff from 23:00 hrs to 06:00 hrs for IPCL in West Bengal.

Note: Electricity duty of Jharkhand is of the year 2020-21.

B : General Industry

C : Seasonal Industry

D : Bangalore, Devangere & Other City Municipal Corp.

F : Areas under Village Panchayats U : Urban R : Rural O : Other Areas

WS: Without Subsidy

Without Demand side management measures

\$ For Corporate Farmers

Tariffs notified have varying parameters for various categories of consumers. The above comparison is based on certain assumed loads and electricity consumption levels in a month.
